presump. lras. **E**go dicere qd aut ante sbdele-  
gatōem iudex p̄cessit ad aliquā sniam ita vt  
ex h̄ p̄sumat̄ affect⁹ ad cām. ⁊ nō poterit eē te-  
stis rōe suspitiōis. qz nō d3 in eadē cā esse iu-  
dex ⁊ testis. vt d. c. statuendū. in. q. vi. facit qd  
nō. glo. in. l. ob carmē. s. i. ff. eo. ti. ¶ **A**ut omissit̄  
in p̄ncipio cē. ⁊ tūc si erat delegat⁹ ⁊ cōmissit̄  
in totū nō video aliquid rationabile resistēt  
officio testificādi. hoc enim cām cessat rōe opi.  
⁊ rarie cū nō fungat̄ sbdelegat⁹ iur. subdele-  
gat⁹ cū ille defierit eē iudex. nec p̄t̄ ampli⁹  
reassumere cām nec ad eū appellari. de offi. de-  
le. sup̄ qdūz. s. porro. ⁊ in. c. si delegat⁹. eo. ti. l. i.  
vi. nec p̄t̄ dici qd habeat affectiōnez ad cām  
cū i ip̄si p̄ncipio sbdelegauerit. ⁊ sic cessat rōe  
c. statuendū. ad h̄ dcm. c. iudex. vbi cessat hoc  
cām oīs suspitiō. aut sbdelegauit nō in totuz  
v̄erat ordinari⁹ qui p̄t̄ sbdelegatū remouē  
q̄ncunqz p. l. iudiciū soluit. ff. de iudi. ⁊ tūc ē  
maius dubiū. ⁊ tūc puto qd de rigore nō testi-  
ficabit̄ cū remāserit iudex ⁊ possit cām reassu-  
mere ad libitū ⁊ ad eū sit appellandū. d. c. sup̄  
qdūz. vñ semp̄ claudicaret in p̄re pro q̄ tu-  
lit̄ testimoniū. h̄ de eq̄tate q̄ satis iudicio meo  
poterit̄ suari admittere. qz exp̄sse nō repit̄ iste  
repull⁹ ⁊ edictū de testib⁹ est phibitoriū in. l. i.  
ff. e. nā iura repellūt iudicē actualit̄ vel eū q̄  
fuit ne v̄tat̄ in cā duplici offō incōpassibili.  
h̄ iste nō fuit actualiter nec est iudex. nā sepa-  
tuz ē isti tribunal a tribunali sbdelegati. qd  
patet ex eo qz ad eū appellat̄ a sbdelegato. qd  
fieri nō posset si idē esset tribunal. de cōsue. c.  
n. l. vi. nec in eadē cā erit iudex ⁊ testis qz n̄  
ip̄e s̄ sbdelegat⁹ iudicabit̄ nec poterit̄ āplius  
reassumere cām ad effectū iudicādi. qz offiū  
testificādi reddidit̄ euz incapacē ⁊ appellabit̄  
ad eū. nō vt ip̄e agnoscat ⁊ diffiniat. s̄ vt cāz  
alteri delegz. sicut obseruat̄ in illo qui ex̄tis  
suspect⁹ cām delegauit. naz appellat̄ ad eū vt  
alteri delegz nec p̄ h̄ suspect⁹ iudicat̄. vt plene  
dixi i. c. si q̄s otra clericū. de so. ope. ¶ **I**te si iu-  
dex a q̄ efficit̄ iudex ad quē pendēte appella-  
tione omissit̄ alteri cāz vt nō. glo. in. c. q̄relā.  
de elec. ⁊ l. eos. c. de vsur. nec p̄ hoc dicit̄ eē  
iudex etiā in cā appellatiōis. ¶ **I**te papa ad eū  
tandā suspitiōne omissit̄ p̄riā cām. vt nō. i. c.  
cū dilecto. de of. vti. vel inuti. ⁊ in. c. ex p̄te.  
de v. signi. nec p̄ hoc dicit̄ iudex ⁊ p̄. ita dico  
in p̄posito qd omissit̄ cām ⁊ testificādo in  
ea nō dicitur eē iudex ⁊ testis. nā in suspitiōe  
ne euitāda osideram⁹ nō habitū iurisdiōis  
h̄ adū. vñ satis ē qd actualiter respectu exerci-  
tū. iste non fuit nec erit iudex. ⁊ ē hoc fauora-  
bile ne pereat p̄bandi facultas. ⁊ hec nō. qz  
p̄ alios nō digesta. ⁊ p̄ hec habes nōbilē pra-  
dica qd si ordinari⁹ cāe ē tibi necessari⁹ i testē  
obtineas p̄mo vt cām alteri omissat ⁊ corā

illo p[ro]uces e[ss]e in testē. **A**ltio glo. querit an ordinari[us] possit p[ro]uci in testem coram suo officiali seu vicario. et eludit q[uod] sic idē sentit **J**in. et pl[ur]im[us] dic[unt] q[uod] coram iudice cui ē omīssa cā[us]a r[ati]o vniuersitas is qui omisit p[otes]t e[ss]e testis. ar ff. de iur. om. iu. l. est receptū. et sic infero q[uod] ep[iscopu]s p[otes]t e[ss]e testis nō solū coram suo vicario g[ener]ali cū q[uod] facit idē d[omi]n[us] v[er]o. vt d. c. n. de s[er]uic. in vi. sed etiā coram officiali foraneo qui est delegat[us] ad vniuersitatē cā[us]a. vt nō. in cle. n. de rescrip. et i istis nō est t[em]p[or]e dubiū sicut in p[re]cedenti q[uest]ione. nā officialis g[ener]alis h[ab]et ordinari[us] et sic iudicat iure suo. vt nō. i. c. licet. de offi. iu. li. vi. Forane[us] vero seu delegat[us] ad vniuersitatē cā[us]a c[on]suet[us] q[ui] ordinari[us] vt nō. glo. in. c. cū cā[us]a. de ap[el]l. t[em]p[or]e possent fieri obiectiones p[ro]uide in p[re]cedenti q[uest]ione. nā ab isto cui ē delegata vniuersitas cā[us]a appellat ad ip[s]m delegatē. vt no. gl. in d. cle. n. Itē p[otes]t ordinari[us] vicario suo iter[um] dicere ne agnoscat de certa cā[us]a et illā in se assumere. vt nō. Inno. in. c. romana. de ap[el]l. li. vi. et nihilomin[us] p[otes]t esse testis in eadē cā[us]a coram illo vt vult h[ab]et gl. n[on] d[omi]n[us] i. h[ab]et etradicūt. ergo idē dicendū in p[re]cedenti q[uest]ione. sed dico q[uod] in q[uest]ione gl. et d[omi]n[us] **J**in. obseruabit q[uod] dixi in p[re]cedenti q[uest]ione circa appellatōez et p[ro]tatem reassumen[di] cā[us]a. et sic limito p[ro]uidā. An autē maior iudex coram minori testificā[us] et falsū deponēs v[er]o aliter vacillās possit ab isto minori puniri. vi de variis opi. q[ui]s recitat spe. eo. ti. s. i. v. quid si is qui. in vi. colūp. et credo q[uod] si iste maior h[ab]et iurisdiccionē in minore istū nō poterit ab eo puniri de ma. et obe. cū inferior. et p[otes]t nō. in. c. n. de osti. li. vi. in nouella. et in. c. i. de rap. et i regula cui licet. de re. iur. li. vi. in merc. h[ab]et habebit recursus ad supiorē. aut ē maior respektu p[ro]tatis h[ab]et nō respektu ist[us] iudicis. et tūc poterit ab eo puniri. quia hoc casu reputat p[ro]uata p[er]sona. ar. i. l. in. ff. de offi. p[ro]f. et eoz que nō. in iurib[us] p[ro]f. **H**lo. antepenit. querit pone q[uod] iste remoueat vt in cā deponat nūquid aduersari[us] qui eū impetrauerat in iudicē poterit obncere in p[er]sonā crina vel defed[us] vt sic eū repellat a testimonio. et r[ati]o d[omi]n[us] q[uod] nō. q[ui]a cuz semel approbauit. idēz Inno. hic et multi alij. **S**z tu distingue vt no. Inno. in. c. cū venerabilis. de excep. et ibi se remittit Jo. an. nā hoc p[re]cederet si vellent obncere tale q[uod] q[uod] etiā repulisset ab officio iudicadi. als sec[us]. et dic vt ibi dicit pleni[us]. Et vide de mā hui[us]. c. in spe. et ti. s. quid si impetres. et q[ui]tuor seq[ui]t[ur]. **O**pp. et videt q[uod] nō erat op[us] relaxare hāc suspitōis iniaz cum esset lata post appellatōez legitimā in c. p[ro] tuas. de sen. excō. Sol. glo. si. q[uod] ad factum refert hec relaxatio quod nō. q[uod] d[omi]n[us] buz relaxatio non semp refert ad ius. vel fm hosti. dic q[uod] stat p[ro]p[ri]e. q[ui]a appellatio non potuit impedire